Drs. Ina Moo untuk urusan Fakultas Sospol di Departemen Pendidikan dan

Kebudayaan RI.

Tepatnya, 4 Januari 1969 M./8 Syawal 1388 H., H. Mukti Ali selaku

Direktur Jenderal PTAI atas nama Menteri Agama RI. menandatangani Surat

Keputusan penetapan Fakultas Tarbiyah UIG Status Terdaftar dengan

Keputusan Menteri Agama RI Nomor: 118 Tahun 1969. Oleh karena izin

pendirian Perguruan Tinggi Islam dituntut harus berada di bawah bimbingan